平成 21 年 11 月

先 生 各 位

検査内容変更のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。

さて、下記の項目におきまして、検査内容を変更させていただきますのでご案内申し上げます。

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

《変 更 日》    平成 21 年 12 月 30 日（水）受付分より

《 変 更 内 容 》

総  合
検査案内

検 査
コード

検 査 項 目 名 称  変更内容 変更後 変更前

P.74 1591
ムンプスウイルス抗体

 ＩｇＭ
測定試薬

ウイルス抗体 EIA

「生研」ムンプス

IgM(Ⅱ)

ウイルス抗体 EIA

「生研」ムンプス

IgM

※ その他の検査内容に変更はございません。

《 変 更 理 由 》    現行試薬の製造中止に伴い、特異性を向上させた改良試薬（同一メーカー）

への変更のため

《 補   足 》    改良試薬は、現行試薬で問題となった回復期以降での長期陽性例や健常者
陽性例について改善されました。

《 相 関 図 》

ｙ = 0.42 x - 0.46

ｒ = 0.93

ｎ = 84

0.00

10.00

20.00

30.00

0.00 10.00 20.00 30.00

現行試薬（抗体指数）

改

良

試

薬
（

抗

体

指

数
）